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Yttrande över Vägar till ett effektivare 
miljöarbete (SOU 2015:43) 

Sammanfattning 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) anser att det är positivt att Miljömyndighetsutredningen 

inte föreslår någon förändring vad gäller myndighetens tillsyns- och normgivande verk-

samhet. Däremot stödjer SSM inte förslaget om Formas nya uppgift att utvärdera effekt-

erna av miljömålsarbetet. Inte heller bör Kammarkollegiet överta utbetalningen av vissa 

bidrag från SSM.  

Ärendet 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har fått Miljömyndighetsutredningens slutbetänkande 

Vägar till ett effektivare miljöarbete (SOU 2015:43) på remiss.  

Synpunkter 

Avsnitt 1.5, s. 36 
Utredningen föreslår att SSM ska lämna underlag till Formas som ska utvärdera effekterna 

av miljöarbetet för att nå generationsmålet och miljökvalitetsmålen. SSM anser att det är 

bättre att Naturvårdsverket får fortsätta att hantera uppdraget att utvärdera miljömåls-

arbetet, för att inte splittra resurserna för miljöarbetet ytterligare.  

Avsnitt 11.3.2, s. 341 
Utredningen föreslår att Kammarkollegiet ska överta uppgiften att betala ut vissa bidrag. 

SSM menar att förslaget inte uppnår utredningens mål om bättre resursutnyttjande och 

effektivitet vad gäller de bidrag som myndigheten betalar ut. Av de omfattande bidrag 

som SSM årligen betalar, avser endast en försumbar del beloppsbestämda statsbidrag. Det 

gäller bland annat utbetalning till lokala säkerhetsnämnder (20 st. per år) och den inter-

nationella strålskyddskommissionen ICRP (1 st. per år). Övriga bidragsutbetalningar är 

inte beloppsbestämda och kräver unik kompetens och hantering inom myndigheten innan 

betalning kan ske. Det gäller till exempel forskningsbidragen. SSM anser att de utgör ett 

effektivt sätt att bygga upp den nationella kompetensen inom myndighetens verksamhets-

område och att det krävs expertkompetens inom området för att kunna bedöma hur dessa 

forskningsbidrag bäst bör användas och fördelas i enlighet med myndighetens instruktion.  
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Avsnitt 11.4.6, s. 356 och 360  
SSM menar att det är viktigt att hålla samman kompetensen runt joniserande strålning och 

anser därför att det är positivt att utredningen inte föreslår någon förändring vad gäller 

myndighetens tillsyns- och normgivande verksamhet.  

 

________________ 

I detta ärende har ställföreträdande generaldirektören Fredrik Hassel beslutat. Avdelnings-

chefen Erik Henriksson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 

chefsjuristen Ulf Yngvesson, enhetscheferna Charlotte Waller Dahlberg och Hélène Asp 

deltagit. 
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